UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ XÂY DỰNG

Số:         /SXD-QLCL

V/v Cơ quan quản lý kinh tế Đài Loan

sửa đổi Tiêu chí ghi nhãn hàng hóa

gạch ốp lát

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Công ty cổ phần NPG Hưng Yên (MIKADO);

- Công ty TNHH Toko Việt Nam;

- Công ty cổ phần gạch ốp lát Việt Mỹ;

- Công ty TNHH thương mại Hồng Tiến;

- Công ty cổ phần đầu tư ROYAL Việt Nam,

Ngày 12/6/2023, Bộ Xây dựng có văn bản số 2386/BXD-VLXD về việc Cơ

quan quản lý kinh tế Đài Loan sửa đổi Tiêu chí ghi nhãn hàng hóa, trong đó thông

báo nội dung sau:

Tiêu chí ghi nhãn hàng hóa gạch ốp lát có hiệu lực từ ngày 18/5/2023 do Cơ

quan quản lý kinh tế Đài Loan ban hành sửa đổi một số nội dung chính như sau:

- Sửa đổi khoản 2 điểm 3 của Tiêu chí: Tăng thêm yêu cầu ghi vào tem nhãn

thông tin tên nước ngoài của nhà sản xuất nước ngoài hoặc nhà sản xuất theo hợp đồng

nước ngoài của hàng hóa nhập khẩu.

- Sửa đổi khoản 6 điểm 3 của Tiêu chí: Sửa đổi yêu cầu ghi nhãn về ngày sản xuất.

- Sửa đổi khoản 3 điểm 4 của Tiêu chí: Xóa bỏ yêu cầu ghi tem nhãn với gạch có

độ dày dưới 6,5mm (chỉ còn giữ lại yêu cầu về diện tích từ 6.400cm2 trở lên).

Vậy Sở Xây dựng thông tin tới Quý Công ty được biết và thực hiện theo quy định.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo sở;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Các sở: Công thương; KH&CN;

- Ban quản lý các KCN;

- Các cơ sở sản xuất gạch ốp lát trên địa bàn tỉnh;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc sở;

- Webside sở;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Kiềm

		2023-06-20T16:59:04+0700

		2023-06-21T08:33:31+0700

		2023-06-21T09:30:18+0700

		2023-06-21T09:30:18+0700

		2023-06-21T09:30:18+0700